PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS
Estado de Minas Gerais

Praça Nossa Senhora da Conceição, n° 01 – Centro – CEP.: 39.518-000
Telefone: (38) 3831-7113

POSSIBILIDADE DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Senhor Prefeito,

Ocorrendo necessidade de abertura de processo de licitação, na modalidade Pregão, em
atendimento à sua solicitação para realização do evento, “Fim de Ano Serranopolitano”, tendo em
vista o curto prazo para abertura de um novo processo e com amparo no art. 22, § 1º do Decreto
nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão às
Atas de Registro de Preços nºs 119 e 120/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 075/2021,
modalidade Pregão Presencial por Registro de Preços nº 042/2021, realizada pelo município de
Mato Verde/MG, considerando que o valor médio que obtivemos a partir da apresentação de 03
orçamentos, se encontra com preços atualizados e bem acima do valor da Ata em questão, não
sendo vantajoso para o município realizar a abertura de um novo processo, diante disso, solicito
que faça uma consulta ao Senhor Oscar Lisandro Teixeira, Prefeito do Município de Mato
Verde/MG, acerca da nossa intenção de Adesão às Atas de Registro de Preços nºs 119 e
120/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 075/2021, modalidade Pregão Presencial por
Registro de Preços nº 042/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA A
REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND. VR. ITEM VR. TOTAL

PAULO JUNIOR DA ROCHA MEIRA

0002 GRID EM ESTRUTURA ALUMINIO
Q 30 - MEDIDAS 10,00 LARG. X
8,00 PROF. X 5,00 ALT. COM 01
LINHA NO MEIO

02 DIÁRIA 3.100,00 6.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 6.200,00

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND. VR. ITEM VR. TOTAL

STHELAR PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI

0003 LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUIMICOS - ESTRUTURAS EM
FIBRA DE VIDRO, CORES PADRÃO
(AZUL E BRANCO), MEDIDAS
1,10M DE LARGURA X 1,10M DE
PROFUNDIDADE X 2,10M DE
ALTURA

18 DIÁRIA 280,00 5.040,00

0004 LOCAÇÃO DE GERADOR
CARENADO E SILENCIADO 180
KVA 220/127 PARTIDA
AUTOMÁTICA. MOTOR INTERNO -
200 KW UND 300 LITROS
CONSUMO 48/56 LITROS/ HORA,
COM GABINETE RESPONSÁVEL
TÉCNICO E COMBUSTÍVEL
CONTENDO 01 UNIDADE
INCLUSO, TRANSPORTE IDA E
VOLTA, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, OPERAÇÃO.
DURAÇÃO MÉDIA DE 04 (QUATRO)
HORAS POR EVENTO

02 DIÁRIA 3.590,00 7.180,00

0008 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA
BANDAS DE PORTE NACIONAL.

02 DIÁRIA 10.990,00 21.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS
Estado de Minas Gerais

Praça Nossa Senhora da Conceição, n° 01 – Centro – CEP.: 39.518-000
Telefone: (38) 3831-7113

GRID 12X8X6 COM 03 LINHAS
SOLTAS 10 ATOMIC 3000, 12
BEAM 200, 04 MAQUINAS DE
FUMAÇA COM VENTILADOR, 02
CANHÕES SEGUIDORES, 03
PONTOS DE INTERCOM 01
CONSOLE ORIGINAL GRANDMA
LIGHT 2 14 TALHAS PARA
SUSTENTAÇÃO DO PAINEL,
CAPACIDADE PARA 1 TONELADA,
14 PAR 64 FOCO 5, 12 MINI
BRUTS, DIMMERS E PRO POWER
PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA

0011 LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO
PARA BANDAS DE PORTE
NACIONAL

02 DIÁRIA 18.400,00 36.800,00

0015 PAINEL DE LED - PAINEL DE LED
P5 NAS MEDIDAS 5,00 LARG X
3,00 ALT, SISTEMA DE
PROCESSAMENTO, 01
NOTEBOOK PARA EXIBIÇÃO DE
IMAGENS, ESTRUTURAS BOX
TRUSS PARA SUSTENTAÇÃO

04 DIÁRIA 3.300,00 13.200,00

0017 PALCO MEDINDO 12 METROS DE
FRENTE E 10 DE
PROFUNDIDAGEM: SENDO DE
ESTRUTURA DE Q30 ALUMÍNIO,
COBERTURA COM LONAS ANTI-
CHAMA, MEDINDO 11 METROS DE
PÉ DIREITO E 2 METROS DO
CHÃO AO PISO COM MADEIRA EM
COMPENSADO NAVAL. 01
CAMARINS 4X4 CARPETADO E
HOUSE MIX

2 DIÁRIA 5.800,00 11.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 95.800,00

TOTAL GERAL DA ADESÃO: 102.000,00

FORNECEDORES: PAULO JUNIOR DA ROCHA MEIRA, CNPJ: 17.383.291/0001-47 e STHELAR
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 12.404.875/0001-38

Serranópolis de Minas/MG, 15 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

Jerli Santos Oliveira
Pregoeira